

Số: /KH-UBND

TP. Bắc Kạn, ngày tháng 6 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Giải bóng đá Thiếu niên - Nhi đồng và Liên hoan tiếng hát măng non thành phố Bắc Kạn năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 606/KH-SVHTTDL-QLTDTT ngày 09/5/2024 của sở Văn hóa, Thể thao và Di lịch tỉnh về việc tổ chức các hoạt động hè cho thiếu nhi năm 2024; Căn cứ Kế hoạch số 109/KH-BCĐ ngày 27/5/2024 của Ban Chỉ đạo hoạt động hè thành phố về việc tổ chức hoạt động hè cho thiếu nhi năm 2024.

Nhằm tăng cường các hoạt động bảo vệ, chăm sóc và giáo dục thiếu nhi trong dịp hè năm 2024, Ủy ban nhân dân thành phố xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá Thiếu niên - Nhi đồng và Liên hoan tiếng hát măng non thành phố Bắc Kạn năm 2024, như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

##### 1. Mục đích

Thông qua Giải bóng đá và Liên hoan tiếng hát măng non tạo không gian lành mạnh, bổ ích, thiết thực, góp phần giáo dục nhân cách trẻ; khuyến khích động viên các em tích cực rèn luyện thân thể, bồi dưỡng năng khiếu, tạo điều kiện cho các em phát triển toàn diện về thể chất, tài năng và trí tuệ, ra sức thi đua học tập và vui chơi, giao lưu học hỏi trong dịp hè, giúp các em thiếu niên - nhi đồng tránh xa các tệ nạn xã hội.

##### 2. Yêu cầu

- Các hoạt động được tổ chức đảm bảo tính thiết thực, an toàn, giáo dục tính trung thực, cao thượng, ý thức tổ chức kỷ luật, tinh thần đoàn kết ...phù hợp với lứa tuổi thiếu niên - nhi đồng;

- Trong quá trình tham gia, các đội chấp hành nghiêm Luật thi đấu, Điều lệ giải, Quy chế và các quy định khác của Ban Tổ chức.

#### II. Nội dung

##### A. Giải bóng đá Thiếu niên - Nhi đồng

##### 1. Thời gian

- Bốc thăm, xếp lịch: 7h30' ngày 01/7/2024, tại tầng 1 trụ sở Ủy ban nhân dân thành phố.

- Khai mạc: 7h00', ngày 02/7/2024

- Bế mạc: 16h30', ngày 03/7/2024

**2. Địa điểm thi đấu:** Tại sân bóng đá Trường Trung học cơ sở Bắc Kạn.

##### 3. Đối tượng tham gia

Mỗi đơn vị được đăng ký 01 đoàn VĐV tham gia. Là các em TN - NĐ có hộ khẩu thường trú trên địa bàn thành phố Bắc Kạn.

*Lưu ý:* Các VĐV đang học ở các trường khác với nơi đăng ký hộ khẩu thường trú của mình thì quyền ưu tiên thuộc về đơn vị quản lý hộ khẩu. Ngoài ra, nếu đăng ký nơi đang học phải được sự nhất trí của nơi quản lý hộ khẩu.

## **B. Liên hoan Tiếng hát măng non**

### **1. Thời gian - địa điểm**

- Bốc thăm, xếp lịch: 7h30' ngày 08/7/2024, tại tầng 1 trụ sở Ủy ban nhân dân thành phố.

- Chạy chương trình: 7h00' ngày 09/7/2024, tại Hội trường lớn tầng 2, trụ sở Ủy ban nhân dân thành phố.

- Khai mạc: 19h30' ngày 10/7/2024, tại Hội trường lớn tầng 2, trụ sở Thành ủy - HĐND - UBND thành phố

- Bế mạc: 19h30' ngày 11/7/2024, tại Hội trường lớn tầng 2, trụ sở Thành ủy - HĐND - UBND thành phố.

### **2. Đối tượng và số lượng tham gia**

Mỗi đơn vị thành lập 01 đội. Là các cháu thiếu niên, nhi đồng có hộ khẩu thường trú trên địa bàn thành phố Bắc Kạn. (Số lượng: Không hạn chế)

### **3. Cơ cấu giải thưởng**

- + 01 Giải Nhất
- + 02 Giải Nhì
- + 02 Giải Ba
- + 03 Giải Khuyến khích

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố**

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan liên quan và UBND các xã, phường tổ chức Giải bóng đá Thiếu niên - Nhi đồng và Liên hoan tiếng hát măng non thành phố Bắc Kạn năm 2024.

- Tham mưu cho UBND thành phố ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức, tham mưu ban hành Điều lệ giải, Quy chế Liên hoan. Chuẩn bị toàn bộ nội dung chương trình và các điều kiện tổ chức Giải bóng đá và Liên hoan theo Kế hoạch và thời gian quy định.

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền về thời gian và địa điểm tổ chức Giải bóng đá và Liên hoan trên hệ thống loa truyền thanh và cổng TTĐT thành phố để nhân dân được biết, đến xem và cổ vũ (thời gian thông báo theo Kế hoạch của từng hoạt động)

### **2. Đề nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố**

- Cử thành viên tham gia Ban Tổ chức Giải và Ban Tổ chức Liên hoan.

- Trao 04 giải cá nhân: Thủ môn xuất sắc nhất và cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất của cả 02 lứa tuổi thiếu niên và nhi đồng.

- Huy động đoàn viên thanh niên trông giữ xe cho các Đội đến tham gia Liên hoan Tiếng hát măng non. Từ ngày 10/7 đến hết ngày 11/7/2024.

### **3. Công an thành phố**

Cử 02 cán bộ, chiến sĩ làm nhiệm vụ bảo vệ an ninh, trật tự.

- Giải bóng đá TN-NĐ: Từ ngày 02 - 03/7/2024 tại Trường THCS Bắc Kạn

- Liên hoan tiếng hát măng non: Từ ngày 10 - 11/7/2024 tại trụ sở HĐND, UBND thành phố.

### **4. Trung tâm Y tế thành phố**

Cử 02 cán bộ y tế làm công tác chăm sóc sức khỏe cho các VĐV trong quá trình diễn ra Giải bóng đá thiếu niên - nhi đồng từ ngày 02 - 03/7/2024.

### **5. Phòng TC - KH thành phố**

Hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành.

### **6. Trường Trung học cơ sở Bắc Kạn**

- Tạo mọi điều kiện về cơ sở vật chất tổ chức Giải bóng đá thiếu niên - nhi đồng từ ngày 02 - 03/7/2024.

- Cử 02 cán bộ làm công tác bảo vệ trong quá trình tổ chức Giải.

### **7. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố**

Theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp tổ chức thành công Giải bóng đá Thiếu niên - Nhi đồng và Liên hoan Tiếng hát măng non thành phố năm 2024.

### **8. UBND các xã, phường**

- Thành lập đội tuyển tham gia Giải bóng đá và Liên hoan Tiếng hát măng non thành phố năm 2024.

- Chỉ đạo, tổ chức các đội tham gia các hoạt động đảm bảo an toàn, chu đáo, hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá Thiếu niên - Nhi đồng và Liên hoan Tiếng hát măng non thành phố Bắc Kạn năm 2024. Yêu cầu các phòng, ban, ngành và UBND các xã, phường phối hợp triển khai thực hiện./.

#### ***Nơi nhận:***

*Gửi bản điện tử:*

- Sở VH TT & DL tỉnh;
- TT. Thành ủy, HĐND thành phố;
- CT, các PCT UBND thành phố;
- Ban Chỉ đạo hoạt động hè thành phố;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, LLVT TP;
- UBND các xã, phường;
- Lưu.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Lê Đăng Trường**